
Seznam okruhů, oblastí, kódů a prohlášení Příloha č. 2 k výzvě č. 05/2024

1. Okruh

1.1 Oblast

1. Název okruhu

1.1 Název oblasti

Druh 

nákladů - 

kód

Druh nákladů - kód Prohlášení

1 Podpora excelence

1.2a
1.2a Náklady spojené s podporou vědecké činnosti nositele, kterému byla prémie udělena 

nejpozději dne 28. 2. 2019

Žadatel prohlašuje, že:

a) uvedený nositel Prémie Lumina quaeruntur, na jehož podporu je dotace požadována, je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním 

poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění).

b) v případě, že ve spoluúčasti zahrnuje režie, tak režie činí nejvýše 20 % spoluúčasti.

c) osobní náklady nositele činí nejvýše 1.000.000 Kč z požadované dotace.

1.2b
1.2b Náklady spojené s podporou vědecké činnosti nositele, kterému byla prémie udělena 

po datu 1. 3. 2019

Žadatel prohlašuje, že:

a) uvedený nositel Prémie Lumina quaeruntur, na jehož podporu je dotace požadována, je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním 

poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění) s tím, že pracovní kapacita nositele, která je věnovaná řešení podporovaného vědeckého programu činí nejméně 

0,7 jeho pracovního úvazku.

b) v případě, že ve spoluúčasti zahrnuje režie, tak režie činí nejvýše 20 % spoluúčasti.

c) osobní náklady nositele činí nejvýše 1.000.000 Kč z požadované dotace.

1.2c
1.2c Náklady spojené s podporou vědecké činnosti nositele, kterému byla prémie udělena 

od 19. 5. 2022

Žadatel prohlašuje, že:

a) uvedený nositel Prémie Lumina quaeruntur, na jehož podporu je dotace požadována, je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním 

poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném znění), s tím že pracovní kapacita nositele, která je věnována řešení podporovaného vědeckého programu, činí zpravidla 

0,7 jeho pracovního úvazku.

b) v případě, že ve spoluúčasti zahrnuje režie, tak režie činí nejvýše 20 % spoluúčasti.

c) osobní náklady nositele činí nejvýše 1.000.000 Kč z požadované dotace.

1.4 Program podpory předkladatelů projektů ERC - -

Žadatel prohlašuje, že předkladatel:

a) předložil v letech 2022 - 2024 návrh projektu k Europian Research Council (ERC) a jeho návrh byl zařazen v 1. kole hodnocení (Step 1) 

do kategorie B nebo byl vybrán do 2. kola (Step 2), 

b) je v pracovním poměru k žadateli, 

c) nepřipravoval návrh projektu ERC jako podmínku pro poskytnutí jiné dotace AV ČR nebo jiného (i zahraničního) poskytovatele, např. 

dotace související s podporou Prémia Lumina Quaeruntur, Platform CEFRES, projekty EXPRO (GA ČR) atp. 

d) jeho návrh projektu byl zařazen do deklarovaného hodnocení ERC, ale nebyl zařazen mezi projekty, které budou financovány ERC,  

e) jeho návrh projektu není dodatečným výzkumem navazujícím na projekt, který byl financován ERC.

1.6 Fellowship Josefa Dobrovského - -

Žadatel prohlašuje, že zahraniční badatel je výzkumným pracovníkem, který v České republice nestuduje ani nepracuje v rámci jiné aktivity, 

kterou jsou financované studijní nebo pracovní pobyty zahraničních výzkumných pracovníků v České republice.

Žadatel prohlašuje, že délka studijního pobytu zahraničního badatele na pracovišti žadatele je od 15 do 45 dnů.

Žadatel prohlašuje, že nositel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku 

stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění).

Žadatel prohlašuje, že nositel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku 

stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění), s tím, že nositel nemá žádný další 

pracovní poměr a zároveň pečuje o dítě mladší než 15 let nebo pečuje o osobu, která se podle zákona o sociálních službách považuje za 

osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby.

Žadatel prohlašuje, že nositel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku 

stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění).

Žadatel prohlašuje, že nositel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku (násobku 

stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění), s tím, že nositel nemá žádný další 

pracovní poměr a zároveň pečuje o dítě mladší než 15 let nebo pečuje o osobu, která se podle zákona o sociálních službách považuje za 

osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby.

1.8 Titul doktor věd - -

Žadatel prohlašuje, že:

a) nositel vědeckého titulu „doktor věd“ je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v deklarovaném rozsahu úvazku 

(násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění).

b) náklady, na které je dotace požadována, přímo souvisí s hlavní činností žadatele.

--
Žadatel prohlašuje, že nositel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli s celkovou pracovní dobou odpovídající 

stanovené týdenní pracovní době podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (tzn. úvazek 1,0).

1.7
Program podpory perspektivních lidských zdrojů - 

postdoktorandů

1.1 Akademická prémie - Praemium Academiae

1.2 Prémie Lumina quaeruntur

1.7a Nositelé zařazení do programu PPLZ do 30. 5. 2023

1.7b Nositelé zařazení do programu PPLZ od 1. 6. 2023

1/3



Žadatel prohlašuje, že prostředky dotace vyplatí nositeli ve formě mimořádné odměny za úspěšné splnění zvlášť významného vědeckého 

úkolu, v posledním čtvrtletní kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta.

Žadatel prohlašuje, že:

a) jmenovaný nositel Prémie O. Wichterleho, je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli ve zkráceném, deklarovaném 

rozsahu pracovního úvazku (násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění) z 

důvodu péče o dítě mladší než 15 let nebo z důvodu, že převážně sám a dlouhodobě pečuje o osobu, která se podle zákona o sociálních 

službách považuje za osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby;

b) prostředky dotace vyplatí nositeli ve formě mimořádné odměny za úspěšné splnění zvlášť významného vědeckého úkolu, v posledním 

čtvrtletní kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta.

Žadatel prohlašuje, že prostředky dotace vyplatí nositeli ve formě mimořádné odměny za úspěšné splnění zvlášť významného vědeckého 

úkolu, v posledním čtvrtletní kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta.

Žadatel prohlašuje, že:

a) jmenovaný nositel Prémie O. Wichterleho, je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli ve zkráceném, deklarovaném 

rozsahu pracovního úvazku (násobku stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění) z 

důvodu péče o dítě mladší než 15 let nebo z důvodu, že převážně sám a dlouhodobě pečuje o osobu, která se podle zákona o sociálních 

službách považuje za osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby;

b) prostředky dotace vyplatí nositeli ve formě mimořádné odměny za úspěšné splnění zvlášť významného vědeckého úkolu, v posledním 

čtvrtletní kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta.

2 Podpora spolupráce

2.1a 2.1a Projekty regionální spolupráce zařazené do programu do 31. 12. 2023

Žadatel prohlašuje, že:

a) je uzavřena smlouva s partnerem / partnery projektu, jejíž součástí je závazek partnera podílet se na financování projektu.

b) společný projekt je přínosný pro hlavní činnost žadatele a území územního samosprávného celku.

c) žádá o dotaci související s řešením společného projektu. Způsobilými náklady jsou pouze 

• režijní náklady žadatele nejvýše 15 % z ostatních neinvestičních nákladů z dotace,

• osobní náklady nejvýše 50.000 Kč (včetně zákonných odvodů) na jeden pracovní úvazek zaměstnance žadatele za kalendářní rok.

2.1b 2.1b Projekty regionální spolupráce zařazené do programu od 1. 1. 2024

Žadatel prohlašuje, že:

a) je uzavřena smlouva s partnerem / partnery projektu, jejíž součástí je závazek partnera podílet se na financování projektu.

b) společný projekt je přínosný pro hlavní činnost žadatele a území územního samosprávného celku.

c) žádá o dotaci související s řešením společného projektu. Způsobilými náklady jsou pouze 

• režijní náklady žadatele nejvýše 15 % z ostatních neinvestičních nákladů z dotace,

• osobní náklady nejvýše 100.000 Kč (včetně zákonných odvodů) na jeden pracovní úvazek zaměstnance žadatele za kalendářní rok.

2.2 Strategie AV21 - -

2.3a 2.3a Mobility Plus -

2.3b 2.3b SEA-Europe JFS Žadatel prohlašuje, že v případě osobních nákladů jde o náklady začínajících vědeckých pracovníků.

2.4

Program podpory výzkumných pracovníků 

pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných 

aktivit Platformy CEFRES, program TANDEM

- -
Žadatel prohlašuje, že řešitel je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli v rozsahu úvazku minimálně 0,5 násobku 

stanovené týdenní pracovní doby podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.

2.5
Program mobilitních projektů na základě 

bilaterálních smluv uzavřených AV ČR
- -

Žadatel prohlašuje, že:

a) na jeho pracovišti v roce 2024 bude působit nebo působil pracovník/ci zahraničního výzkumného pracoviště v rámci aktivit zahrnutých v 

uzavřených bilaterálních smlouvách AV ČR (dále také "mobilitní program“). 

b) žádá o dotaci související s pobytem pracovníka/ků zahraničního výzkumného pracoviště na pracovišti žadatele při realizaci mobilitního 

programu. Způsobilými náklady programu jsou pouze náklady na ubytování pracovníka zahraničního výzkumného pracoviště v ČR do výše 

1.600 Kč za osobu/noc; stravné a kapesné, náklady na dálkovou vnitrostátní dopravu a nutné vedlejší výdaje.

2.6a 2.6a Ukrajina

Žadatel prohlašuje, že uvedený nositel zařazený do Programu Researchers at Risk Fellowship, na jehož činnost v rámci uvedeného 

Programu je dotace požadována: 

a) je občanem země, která byla zařazena v Indexu demokracie v r. 2022 do kategorií hybridní nebo autoritářské režimy, s výjimkou 

Běloruska, Číny a Ruska,

b) je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli ve stanoveném pracovním úvazku, a

c) se bude podílet na hlavní činnosti žadatele.

2.6b 2.6b Země mimo Ukrajinu

Žadatel prohlašuje, že uvedený nositel zařazený do Programu Researchers at Risk Fellowship, na jehož činnost v rámci uvedeného 

Programu je dotace požadována: 

a) je občanem země, která byla zařazena v Indexu demokracie v r. 2022 do kategorií hybridní nebo autoritářské režimy, s výjimkou 

Běloruska, Číny a Ruska,

b) je a po dobu čerpání dotace bude v pracovním poměru k žadateli ve stanoveném pracovním úvazku, a

c) se bude podílet na hlavní činnosti žadatele.

3 Podpora infrastrukturních činností

3.1a 3.1a Náklady na činnost dozorčí rady žadatele -

3.1b 3.1b Náklady na činnosti žadatele v oblasti VaVaI
Žadatel prohlašuje, že uvedené společné nebo infrastrukturní činnosti zajišťuje zpravidla pro všechna pracoviště AV ČR nebo AV ČR jako 

celek.

3.1c 3.1c Náklady na infrastrukturní činnost Žadatel prohlašuje, že uvedené infrastrukturní činnosti zajišťuje zpravidla pro všechna pracoviště AV ČR nebo AV ČR jako celek.

2.1 Regionální spolupráce

1.10 Prémie O. Wichterleho

2.3

Program Mobility Plus nebo program platformy 

Southeast Asia-Europe Joint Funding Scheme for 

Research and Innovation

3.1 Společné nebo infrastrukturní činnosti

2.6 Researchers at Risk Fellowship

1.10a 1.10a Osobní náklady nositele, kterému byla prémie udělena v období do 31. 12. 2017

1.10b 1.10b  Osobní náklady nositele, kterému byla prémie udělena v období od 1. 1. 2018

2/3



3.2a
3.2a Náklady na pořízení (dodávku) a implementaci ekonomického informačního systému 

(EIS) včetně licencí

3.2b 3.2b Náklady na poskytování služeb provozní podpory a rozvoje EIS

3.2c 3.2c Náklady na koordinovaný rozvoj EIS

3.2d

3.2d Neplánované náklady na pořízení majetku (hardware) pro provoz EIS, který bude 

znamenat zvýšení efektivnosti činností žadatele spojených s EIS a bude používán 

výhradně pro potřeby EIS

3.2e
3.2e Náklady na pořízení a provoz částí EIS společných pro více pracovišť AV ČR a 

zajištění odpovídající infrastruktury

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pouze pro své pracoviště.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pro více pracovišť AV ČR.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pouze pro své pracoviště.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pro více pracovišť AV ČR.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pouze pro své pracoviště.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pro více pracovišť AV ČR.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pouze pro své pracoviště.

Žadatel prohlašuje, že zajišťuje počítačovou síť pro více pracovišť AV ČR.

4 Podpora prezentace

4.1 Vydavatelská činnost - -

Žadatel prohlašuje, že:

a) je vydavatelem díla,

b) honoráře nejsou součástí nákladů, na které je požadována dotace,

c) zajistí, že ve vydaných publikacích budou uvedeny následující údaje: 

   I) jména recenzentů, zpravidla na zadní straně titulního listu,

   II) informace o finanční podpoře Akademie věd České republiky, 

   III) logo AV ČR v souladu s pokynem AR AV ČR č. 1/2018, pravidla pro užívání značky (loga) Akademie věd České republiky, v platném 

znění.

4.2 Prezentace vědy a výzkumu - -

Žadatel prohlašuje, že:

a) uvedená aktivita má mimořádný přínos pro prezentaci AV ČR a výsledků její činnosti na národní či mezinárodní úrovni, která svým 

charakterem významně přesahuje rámec běžných popularizačních aktivit žadatele nebo že se jedná o jedinečnou aktivitu co se týče 

společenské relevance a mediálního potenciálu.

b) zajistí, že při realizaci aktivity bude použito logo AV ČR v souladu s pokynem AR AV ČR č. 1/2018, pravidla pro užívání značky (loga) 

Akademie věd České republiky, v platném znění.

5 Podpora investic

5.1a
5.1a Náklady související s pořízením přístrojového vybavení s cenou nad 16 mil. Kč včetně 

DPH (nákladného přístroje)
Žadatel prohlašuje, že přístrojové vybavení je přínosné pro hlavní činnost žadatele.

5.1b
5.1b Náklady související s pořízením přístrojového vybavení s cenou do 16 mil. Kč včetně 

DPH (přístroje)
Žadatel prohlašuje, že přístrojové vybavení je přínosné pro hlavní činnost žadatele.

5.2a
5.2a Náklady související s realizací stavební akce velkého rozsahu s cenou nad 10 mil. Kč 

včetně DPH
Žadatel prohlašuje, že realizace stavební akce je přínosná pro hlavní činnost žadatele.

5.2b
5.2b Náklady související s realizací stavební akce malého rozsahu s cenou do 10 mil. Kč 

včetně DPH
Žadatel prohlašuje, že realizace stavební akce je přínosná pro hlavní činnost žadatele.

6 Podpora specifická

6.1a

6.1a Náklady, které vznikly náhodně. Jedná se zejména o havárie a obdobné 

neočekávané znehodnocení majetku nebo významné snížení funkčnosti majetku, a to 

pouze za podmínky, že v souvislosti s těmito skutečnostmi nebudou nebo nemohou být 

uplatněny nároky vůči jiným osobám, např. na základě pojistné smlouvy

Žadatel prohlašuje, že:

a) nelze uplatnit nároky vůči jiným osobám a tyto náklady nelze hradit ani z pojistné smlouvy,

b) tyto náklady nelze hradit z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

6.1b
6.1b Náklady, které nebyly zahrnuty do plánu nákladů na rok 2024, protože byly plánovány 

na pozdější období, ale staly se již v roce 2024 aktuálními
Žadatel prohlašuje, že tyto náklady nelze hradit z vlastních zdrojů ani z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

6.1c
6.1c Náklady, které nebyly zahrnuty do plánu nákladů na rok 2024, protože vznikly v 

důsledku takové skutečnosti, kterou žadatel nemohl ovlivnit
Žadatel prohlašuje, že tyto náklady nelze hradit z vlastních zdrojů ani z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

6.1d

6.1d Náklady, které byly zahrnuty do plánu nákladů na rok 2024, ale nejsou kryty 

dostatkem zdrojů na jejich úhradu. Příčinou tohoto stavu je skutečnost, že realizovaná výše 

příjmů je, nebo velmi pravděpodobně bude, v roce 2024 podstatně nižší než plánovaná, a 

to zejména z důvodů neplánovaného úbytků zdrojů

Žadatel prohlašuje, že tyto náklady nelze hradit z vlastních zdrojů ani z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

6.1e

6.1e Neplánované zvýšení nákladů, protože z objektivních důvodů musí dojít ke změně 

kvalitativních nebo kvantitativních parametrů, resp. se jedná o jinou obdobnou objektivní 

skutečnost

Žadatel prohlašuje, že tyto náklady nelze hradit z vlastních zdrojů ani z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

6.1f

6.1f Neplánované náklady na pořízení majetku nebo služby, protože se jedná o výjimečně 

cenově výhodnou možnost, která bude znamenat zvýšení efektivnosti činností žadatele, 

příp. významné zvýšení příjmů žadatele

Žadatel prohlašuje, že tyto náklady nelze hradit z vlastních zdrojů ani z jiného okruhu či oblasti této výzvy vyhlášené poskytovatelem.

Celkem Podpora činností pracoviště AV ČR

3.2 Zajištění ekonomického informačního systému

6.1 Specifické investiční a neinvestiční náklady

3.3 Zajištění počítačové sítě

5.1 Přístrojové vybavení

5.2 Stavební akce

3.3d 3.3d Náklady související s odborným vzděláváním IT pracovníků pracovišť AV ČR

3.3a 3.3a Náklady související s rozvojem počítačových sítí AV ČR a jejich provozem

3.3b 3.3b Náklady související s bezpečností počítačových sítí AV ČR

3.3c 3.3c Náklady související s podporou aplikací počítačových sítí AV ČR

3/3


